Sektion Gotthard Schweizer Alpen-Club SAC
Club Alpin Suisse

Club Alpino Svizzero
Club Alpin Svizzer

Die SAC-Sektion Gotthard
unterstitzen
und Werbung machen

Inserent oder Gonner
in unserer Clubzeitschrift
,,Der Gotthard*“

Sehr geehrte Damen und Herren

In unserer Clubzeitschrift "Der Gotthard" besteht auch im neuen Jahr die attraktive Moglichkeit, ein
Inserat zu platzieren.

Unsere Sektionszeitschrift erscheint 6 mal im Jahr und wird an alle Mitglieder, Inserenten, Gonner
und befreundeten Sektionen mit einer Auflage tiber 1’700 Exemplaren verschickt. Unsere Mitglieder
wohnen hauptsachlich im Kanton Uri, jedoch erfreuen wir uns auch an zahlreichen Mitgliedern aus
der ganzen Schweiz und dem Ausland.

Um unsere Zeitschrift wie gewohnt zu prasentieren, sind wir auf Sie als Inserentin oder Inserent
angewiesen. Unsere Tarife finden Sie auf der nachfolgenden Seite.

Die Sektion Gotthard des Schweizer Alpen-Club SAC ist eine gemeinnutzige Institution, welche sich
fur Aktivitaten in den Bergen und alles, was sich damit verbindet, einsetzt. Wir sind als Eigentiimerin
fir die Krontenhiitte im Erstfeldertal verantwortlich. Ein weiteres wichtiges Anliegen ist die
Forderung der Jugend, wie dies im Kinderbergsteigen oder in der Jugendorganisation geschieht. Mit
Ilhrem Inserat helfen Sie mit, dass wir auch in Zukunft diese Aufgaben erflillen konnen.

Wir freuen uns, wenn Sie die Clubnachrichten der SAC-Sektion Gotthard als Werbeplattform
nutzen. Fur allfallige Fragen und Auskunfte stehen wir Ihnen gerne zur Verfugung.



Sektion Gotthard

Antwortkarte

Fiir Inserentinnen und Inserenten

[0 wir inserieren neu

Schweizer Alpen-Club SAC
Club Alpin Suisse
Club Alpino Svizzero
Club Alpin Svizzer

[0 wir mochten unser bestehendes Inserat andern

[0 wir mochten unser bestehendes Inserat beibehalten

Bitte kreuzen Sie die gewiinschte Grosse, die Anzahl der Publikationen, sowie farbig oder schwarz/weiss an.
Der Preis in Fr. ist daneben ersichtlich (exkl. MWST 8.1%).

2 x
3 x
4 x
5x
6 x

1) Seitel 14x180mm

schwarz/

weiss farbig

300.- 0 450.-
550.- 1 825.-
750.- 1 1125.-
920.- 1 1380.-
1070.-01 1605.-
1200.-C1 1800.-

O0OD0DDOoao

12 Seite | 14x90mm
schwarz/

weiss farbig
-1 170.- [1220.-
O 320.- [14I15.-
—1 430.- [ 560.-
-1 530.- [655.-
2 620.- [805.-
2 690.- [900.-

13 Seite | 14x60mm

schwarz/

weiss farbig

130.- L
240.-
330.- O
400.- O
460.- O
520.- O

190.-
350.-
475.-
580.-
665.-
750.-

I O ) I I B

Das Inserat soll in folgenden Ausgaben erscheinen:

Redaktionsschluss

Ausgabe
O Marz 2026 20.02.2026
U Mai 2026 13.04.2026
1 Juli 2026 01.06.2026
L September 2026 03.08.2026
O November 2026 12.10.2026
L Januar 2027 07.12.2026

1/4 Seite | 14x45mm

schwarz/
weiss

farbig

110.- LU
200.- [
270.- [
330.- [
390.- [
440.- [

160.-
290.-
390.-
480.-
565.-
640.-

O O O

O O o

/¢ Seite | 14x30mm

schwarz/
weiss

farbig

90.- LJ125.-
160.- [J225.-
220.- [ 305.-
270.- [ 380.-
310.- [1435.-
350.- [ 490.-

O0D0DDOoo

Den Inhalt des Inserates senden Sie bitte in moglichst guter Auflosung vor dem Redaktionsschluss
per E-Mail an pius.zgraggen@bluewin.ch oder legen ihn der Riickantwortkarte bei.



Sektion Gotthard Schweizer Alpen-Club SAC
Club Alpin Suisse

Club Alpino Svizzero
Club Alpin Svizzer

Es ist auch moglich, uns als Gonner zu unterstutzen:

Fiir Gonnerinnen und Gonner

[0 Wir mochten den SAC Gotthard als Gonner/Gonnerin unterstiitzen.

Die Kosten fur eine Zeile in Fettdruck in sechs Ausgaben betragen Fr. 60.- (exkl. MWST 8.1%,).
pro Jahr.

Firma und Adresse:

Ort und Datum: Unterschrift:

Die Abrechnung werden Sie im Herbst 2026 erhalten.
Als kleines Dankeschon erhalten Sie unsere Clubzeitschrift gratis zugesandt.

Vielen herzlichen Dank

Pius Zgraggen
SAC-Sektion Gotthard
Wasserschaft 23

6472 Erstfeld

Tel. 041 880 04 09

Natel 079 399 41 38
pius.zgraggen@bluewin.ch
www.sac-gotthard.ch



	ausgabe_maerz2026: Off
	ausgabe_mai2026: Off
	ausgabe_juli2026: Off
	ausgabe_sept2026: Off
	ausgabe_nov2026: Off
	ausgabe_jan2027: Off
	goenner_ja: Off
	firma_adresse_1: 
	firma_adresse_2: 
	ort_und_datum: 
	unterschrift: 
	inserent_status_neu: Off
	inserent_status_aendern: Off
	inserent_status_beibehalten: Off
	inserat_1x_1_1_sw: Off
	inserat_1x_1_1_farbig: Off
	inserat_1x_1_2_sw: Off
	inserat_1x_1_2_farbig: Off
	inserat_1x_1_3_sw: Off
	inserat_1x_1_3_farbig: Off
	inserat_1x_1_4_sw: Off
	inserat_1x_1_4_farbig: Off
	inserat_1x_1_6_sw: Off
	inserat_1x_1_6_farbig: Off
	inserat_2x_1_1_sw: Off
	inserat_2x_1_1_farbig: Off
	inserat_2x_1_2_sw: Off
	inserat_2x_1_2_farbig: Off
	inserat_2x_1_3_sw: Off
	inserat_2x_1_3_farbig: Off
	inserat_2x_1_4_sw: Off
	inserat_2x_1_4_farbig: Off
	inserat_2x_1_6_sw: Off
	inserat_2x_1_6_farbig: Off
	inserat_3x_1_1_sw: Off
	inserat_3x_1_1_farbig: Off
	inserat_3x_1_2_sw: Off
	inserat_3x_1_2_farbig: Off
	inserat_3x_1_3_sw: Off
	inserat_3x_1_3_farbig: Off
	inserat_3x_1_4_sw: Off
	inserat_3x_1_4_farbig: Off
	inserat_3x_1_6_sw: Off
	inserat_3x_1_6_farbig: Off
	inserat_4x_1_1_sw: Off
	inserat_4x_1_1_farbig: Off
	inserat_4x_1_2_sw: Off
	inserat_4x_1_2_farbig: Off
	inserat_4x_1_3_sw: Off
	inserat_4x_1_3_farbig: Off
	inserat_4x_1_4_sw: Off
	inserat_4x_1_4_farbig: Off
	inserat_4x_1_6_sw: Off
	inserat_4x_1_6_farbig: Off
	inserat_5x_1_1_sw: Off
	inserat_5x_1_1_farbig: Off
	inserat_5x_1_2_sw: Off
	inserat_5x_1_2_farbig: Off
	inserat_5x_1_3_sw: Off
	inserat_5x_1_3_farbig: Off
	inserat_5x_1_4_sw: Off
	inserat_5x_1_4_farbig: Off
	inserat_5x_1_6_sw: Off
	inserat_5x_1_6_farbig: Off
	inserat_6x_1_1_sw: Off
	inserat_6x_1_1_farbig: Off
	inserat_6x_1_2_sw: Off
	inserat_6x_1_2_farbig: Off
	inserat_6x_1_3_sw: Off
	inserat_6x_1_3_farbig: Off
	inserat_6x_1_4_sw: Off
	inserat_6x_1_4_farbig: Off
	inserat_6x_1_6_sw: Off
	inserat_6x_1_6_farbig: Off


