



Die SAC-Sektion Gotthard unterstützen und Werbung machen

Inserent oder Gönner in unserer Clubzeitschrift „Der Gotthard“

Sehr geehrte Damen und Herren

In unserer Clubzeitschrift "Der Gotthard" besteht auch im neuen Jahr die attraktive Möglichkeit, ein Inserat zu platzieren.

Unsere Sektionszeitschrift erscheint 6 mal im Jahr und wird an alle Mitglieder, Inserenten, Gönner und befreundeten Sektionen mit einer Auflage über 1'700 Exemplaren verschickt. Unsere Mitglieder wohnen hauptsächlich im Kanton Uri, jedoch erfreuen wir uns auch an zahlreichen Mitgliedern aus der ganzen Schweiz und dem Ausland.

Um unsere Zeitschrift wie gewohnt zu präsentieren, sind wir auf Sie als Inserentin oder Inserent angewiesen. Unsere Tarife finden Sie auf der nachfolgenden Seite.

Die Sektion Gotthard des Schweizer Alpen-Club SAC ist eine gemeinnützige Institution, welche sich für Aktivitäten in den Bergen und alles, was sich damit verbindet, einsetzt. Wir sind als Eigentümerin für die Kröntenhütte im Erstfeldertal verantwortlich. Ein weiteres wichtiges Anliegen ist die Förderung der Jugend, wie dies im Kinderbergsteigen oder in der Jugendorganisation geschieht. Mit Ihrem Inserat helfen Sie mit, dass wir auch in Zukunft diese Aufgaben erfüllen können.

Wir freuen uns, wenn Sie die Clubnachrichten der SAC-Sektion Gotthard als Werbeplattform nutzen. Für allfällige Fragen und Auskünfte stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.



Antwortkarte

Für Inserentinnen und Inserenten

- wir inserieren neu
- wir möchten unser bestehendes Inserat ändern
- wir möchten unser bestehendes Inserat beibehalten

Bitte kreuzen Sie die gewünschte Grösse, die Anzahl der Publikationen, sowie farbig oder schwarz/weiss an.
Der Preis in Fr. ist daneben ersichtlich (exkl. MWST 8.1%).

	1/1 Seite 114x180mm schwarz/ weiss farbig	1/2 Seite 114x90mm schwarz/ weiss farbig	1/3 Seite 114x60mm schwarz/ weiss farbig	1/4 Seite 114x45mm schwarz/ weiss farbig	1/6 Seite 114x30mm schwarz/ weiss farbig
1 x	<input type="checkbox"/> 300.- <input type="checkbox"/> 450.-	<input type="checkbox"/> 170.- <input type="checkbox"/> 220.-	<input type="checkbox"/> 130.- <input type="checkbox"/> 190.-	<input type="checkbox"/> 110.- <input type="checkbox"/> 160.-	<input type="checkbox"/> 90.- <input type="checkbox"/> 125.-
2 x	<input type="checkbox"/> 550.- <input type="checkbox"/> 825.-	<input type="checkbox"/> 320.- <input type="checkbox"/> 415.-	<input type="checkbox"/> 240.- <input type="checkbox"/> 350.-	<input type="checkbox"/> 200.- <input type="checkbox"/> 290.-	<input type="checkbox"/> 160.- <input type="checkbox"/> 225.-
3 x	<input type="checkbox"/> 750.- <input type="checkbox"/> 1125.-	<input type="checkbox"/> 430.- <input type="checkbox"/> 560.-	<input type="checkbox"/> 330.- <input type="checkbox"/> 475.-	<input type="checkbox"/> 270.- <input type="checkbox"/> 390.-	<input type="checkbox"/> 220.- <input type="checkbox"/> 305.-
4 x	<input type="checkbox"/> 920.- <input type="checkbox"/> 1380.-	<input type="checkbox"/> 530.- <input type="checkbox"/> 655.-	<input type="checkbox"/> 400.- <input type="checkbox"/> 580.-	<input type="checkbox"/> 330.- <input type="checkbox"/> 480.-	<input type="checkbox"/> 270.- <input type="checkbox"/> 380.-
5 x	<input type="checkbox"/> 1070.- <input type="checkbox"/> 1605.-	<input type="checkbox"/> 620.- <input type="checkbox"/> 805.-	<input type="checkbox"/> 460.- <input type="checkbox"/> 665.-	<input type="checkbox"/> 390.- <input type="checkbox"/> 565.-	<input type="checkbox"/> 310.- <input type="checkbox"/> 435.-
6 x	<input type="checkbox"/> 1200.- <input type="checkbox"/> 1800.-	<input type="checkbox"/> 690.- <input type="checkbox"/> 900.-	<input type="checkbox"/> 520.- <input type="checkbox"/> 750.-	<input type="checkbox"/> 440.- <input type="checkbox"/> 640.-	<input type="checkbox"/> 350.- <input type="checkbox"/> 490.-

Das Inserat soll in folgenden Ausgaben erscheinen:

Ausgabe	Redaktionsschluss
<input type="checkbox"/> März 2026	20.02.2026
<input type="checkbox"/> Mai 2026	13.04.2026
<input type="checkbox"/> Juli 2026	01.06.2026
<input type="checkbox"/> September 2026	03.08.2026
<input type="checkbox"/> November 2026	12.10.2026
<input type="checkbox"/> Januar 2027	07.12.2026

Den Inhalt des Inserates senden Sie bitte in möglichst guter Auflösung vor dem Redaktionsschluss per E-Mail an pius.zgraggen@bluewin.ch oder legen ihn der Rückantwortkarte bei.



Es ist auch möglich, uns als Gönner zu unterstützen:

Für Gönnerinnen und Gönner

- Wir möchten den SAC Gotthard als Gönner/Gönnerin unterstützen.

Die Kosten für eine Zeile in Fettdruck in sechs Ausgaben betragen Fr. 60.- (exkl. MWST 8.1%).
pro Jahr.

Firma und Adresse:

Ort und Datum:

Unterschrift:

Die Abrechnung werden Sie im Herbst 2026 erhalten.

Als kleines Dankeschön erhalten Sie unsere Clubzeitschrift gratis zugesandt.

Vielen herzlichen Dank

Pius Zgraggen
SAC-Sektion Gotthard
Wasserschaft 23
6472 Erstfeld
Tel. 041 880 04 09
Natel 079 399 41 38
pius.zgraggen@bluewin.ch
www.sac-gotthard.ch